

УТВЕРЖДАЮ:
Решением общего собрания собственников помещений
жилого дома № 99 по пр. Красноярский рабочий

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении Дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-И/09/09

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 25.03.2024 № 194-О

24. Красноярский край

Красноярский край (1 зона)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пр. Красноярский рабочий, 99 по минимальному перечню работ

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

Зав. 2024

Сметная стоимость 1 605,13 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	1 290,06 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	119,62 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	21,98 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	298,50 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	43,77 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт проезда											
1	ГЭСНр68-02-004-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м.З	0,0543	1	0,0543					
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									5 276,26
		Пр/812-102-0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					4 256,61
		Пр/774-102-0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					4 341,74
		Всего по позиции							219 458,01		11 916,57
2	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м.З	т	12,489	1	12,489			72,32		903,20
		Всего по позиции									903,20
3	02-15-1-01-0020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 20 км	т	12,489	1	12,489			250,44		3 127,75
		Всего по позиции									903,20
4	ГЭСНр68-02-004-40	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий дорожными фрезами при ширине барабана 500 мм, толщина слоя: до 5 см	100 м.З	2,534	1	2,534					3 127,75
		Итого прямые затраты									28 953,09
		ФОТ									6 793,90
		Пр/812-102-0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					6 929,78
		Пр/774-102-0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					3 688,71
		Всего по позиции							15 608,36		39 551,58
5	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 15 км	т	25,086	1	25,086			224,71		5 637,21
		Всего по позиции									5 637,21
6	ГЭСНр68-02-006-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (БР 100.30.15)	100 м	0,84	1	0,84					5 637,21
		Итого прямые затраты									29 965,48
		ФОТ									28 823,82
		Пр/812-102-0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					27 360,30
		Пр/774-102-0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					14 484,86
		Всего по позиции							85 488,86		71 810,64
7	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м.З	т	20,16	1	20,16			72,32		1 457,97
		Всего по позиции									1 457,97
8	02-15-1-01-0034	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 34 км	т	20,16	1	20,16			324,20		6 535,87
		Всего по позиции									1 457,97
Установка бортового камня (БР 100.30.15)											
9	ГЭСН01-01-022-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м.З, группа грунтов: 2	1000 м.З	0,0101	1	0,0101					628,74
		Итого прямые затраты									628,74
		ФОТ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Пр/612-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом Пр/774-001.1. Приказ № СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	92		92					177,38
	Всего по позиции		%	46	0,85	39,1					75,38
10	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилей-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км	т	17,675	1	17,675			87 277,23		881,50
									224,71		3 971,75
	Всего по позиции										
11	ГЭСН27-06-027-01	Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси (под бортовые камины)	100 м3	0,0404	1	0,0404					3 971,75
	Итого прямые затраты										460,02
	Пр/612-021-0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0. Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	147		147					103,69
	Всего по позиции		%	134	0,85	113,9					152,42
											118,10
12	ФСБЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	4,1208	1	4,1208			18 082,67		730,54
	Всего по позиции							951,95	1,21		4 746,58
13	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	1,01	1	1,01					4 746,58
	Итого прямые затраты										61 468,96
	Пр/612-021-0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0. Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	147		147					28 398,33
	Всего по позиции		%	134	0,85	113,9					41 745,55
											32 945,70
14	ФСБЦ-05.2.03.03-0012	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В30 (М400) БР 100.30.15	м3	4,343	1	4,343			134 218,03		138 560,21
	Всего по позиции								14 208,05		61 705,56
15	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,1086	1	0,1086					61 705,56
	Итого прямые затраты										8 174,69
	Пр/612-021-0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0. Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	147		147					2 199,37
	Всего по позиции		%	134	0,85	113,9					3 233,07
											2 505,06
16	ФСБЦ-02.2.05.04-2430	Щебень из плотных горных пород для дорожного строительства М 1200, фракция 45-63 мм	м3	13,6836	1	13,6836			3 646,51	0,48	13 912,84
	Всего по позиции								1 750,32		23 950,68
17	ГЭСН27-06-031-01	Устройство нижнего слоя покрытия из асфальтобетонных смесей толщиной 8 см асфальтобетонными на горячих асфальтобетонных смесей толщина слоя 4 см	1000 м2	0,1086	1	0,1086					23 950,68
	Итого прямые затраты										4 799,99
	Пр/612-021-0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0. Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	147		147					1 275,39
	Всего по позиции		%	134	0,85	113,9					1 874,74
											1 452,60
18	ГЭСН27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-031-01 толщиной до 8 см ПЗ=8; ОЗП=8; ЗМ=8 к раск.; ЗПМ=8; МАТ=8 к раск.; ТЗ=8; ТЗМ=8	1000 м2	0,1086	1	0,1086					8 127,39
	Итого прямые затраты										1 967,61
	Пр/612-021-0-1 НР Автомобильные Дороги		%	147		147					405,34
											595,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-021.0. Приказ № СП Автомобильные Дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	134	0,85	113,9					461,08
19	ФСБЦ-01.2.03.07-0023 Земельни битумно-дорожная Всего по позиции	т	0,07602	1	0,07602	16 583,53	2,09	34 659,58	2 534,92	2 534,92	
20	ФСБЦ-04.2.01.01-1200 Смеси асфальтобетонные А 32 НН на БНД Всего по позиции	т	19,9824	1	19,9824	5 324,07	1,29	6 868,05	137 240,12	137 240,12	
Устройство верхнего слоя покрытия из асфальтобетонных смесей толщиной 5 см											
21	ГЭСН27-06-031-01 Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см Итого прямые затраты	1000 м2	0,362	1	0,362						
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные Дороги Пр/774-021.0. Приказ № СП Автомобильные Дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	147	134	0,85	147	113,9				15 999,94
22	ГЭСН27-06-032-01 При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: тонной до 5 см ТЗ=2 (ОЗП=2, ЗМ=2 к раск.; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2, ТЗМ=2) Итого прямые затраты	1000 м2	0,362	1	0,362						27 090,98
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные Дороги Пр/774-021.0. Приказ № СП Автомобильные Дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	147	134	0,85	147	113,9				1 639,67
23	ФСБЦ-01.2.03.07-0023 Земельни битумно-дорожная Всего по позиции	т	0,1448	1	0,1448	16 583,53	2,09	34 659,58	2 534,92	2 534,92	
24	ФСБЦ-04.2.01.01-1174 Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на БНД Всего по позиции	т	41,63	1	41,63	5 521,30	1,29	7 122,48	5 018,71	5 018,71	
Итого по разделу 1 Ремонт проезда											296 508,84
25	ГЭСНр66-02-017-01 Разборка асфальтобетонного покрытия толщиной 10 см покрыв котловцев с применением: отбойных молотков Итого прямые затраты	м2	7,68	1	7,68						868 567,33
	Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные) Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102	54	102	54					2 412,94
26	02-15-1-01-0020 Перевозка грузов и яваса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 20 км Всего по позиции	т	1,7664	1	1,7664						4 823,40
27	ГЭСНр66-01-008-01 Демонтаж чугунных люков Итого прямые затраты	шт	3	1	3						442,38
	Пр/812-100.1-1 НР Наружные инженерные сети: Демонтаж, разборка, очистка (ремонтно- строительные) Пр/774-100.1 СП Наружные инженерные сети: Демонтаж, разборка, очистка (ремонтно- строительные)	%	89	44	89	44					2 522,02
28	ГЭСН27-06-001-02 ДЕМОНТАЖ Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: до 3 м2 Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 57/пр п.83 табл.2	100 м3	0,0117	1	0,0117						5 876,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										1 908,67
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147							816,83
	Пр/774-021.0, Приказ № СП Автомобильные дороги		%	134	0,85						1 200,74
	774лр от 11.12.2020 п.16										930,37
	Всего по позиции										
29	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с	т	3,225	1	3,225			345 280,34		4 039,78
		погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3							72,32		233,23
		Всего по позиции									
30	02-15-1-01-0034	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами	т	2,925	1	2,925			324,20		233,23
		грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным									
		(асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным,									
		обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на									
		расстояние 34 км									
		Всего по позиции									
31	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами	т	0,3	1	0,3			224,71		948,29
		грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным									
		(асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным,									
		обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на									
		расстояние 15 км (металлоп)т									
		Всего по позиции									
32	ГЭСН27-06-001-02	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных	100 м3	0,0117	1	0,0117					67,41
		железобетонных плит площадью: до 3 м2									
		Итого прямые затраты									
	ФОТ										2 441,00
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147							1 021,06
	Пр/774-021.0, Приказ № СП Автомобильные дороги		%	134	0,85						1 500,96
	774лр от 11.12.2020 п.16										1 162,99
	Всего по позиции										
33	ФСБЦ-05.1.08.07-0012	Плиты опорные железобетонные для круглых колодезев водопровода	м3	1,17	1	1,17			438 320,51		5 104,95
		и канализации, объем до 0,4 м3, бетон В20, расхода арматуры от 100 до							23 953,35		28 025,42
		150 кг/м3									
		Всего по позиции									
34	ГЭСН23-04-011-01	Установка люка	шт	3	1	3					28 025,42
		Итого прямые затраты									
	ФОТ										1 803,03
	Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения,		%	117							1 675,57
	газопровода										
	Пр/774-018.0, Приказ № СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения,		%	74	0,85						1 980,42
	774лр от 11.12.2020 п.16 газопровода										1 053,93
	Всего по позиции										
35	ФСБЦ-08.1.02.05-0043	Люк чугунный круглый тяжелый	шт	3	1	3			1 605,79		4 817,36
		Всего по позиции							10 568,13		31 704,39
									6 404,93	1,65	31 704,39
											31 704,39
	Ремонт площадок перед входом в подъезды										
36	ГЭСНр88-02-006-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (БР 100,20,8)	100 м	0,33	1	0,33					
		Итого прямые затраты									
	ФОТ										11 772,16
	Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102							10 537,93
	Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54							10 748,69
	Всего по позиции										5 690,48
37	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с	т	5,28	1	5,28			85 488,95		28 211,32
		погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3							72,32		381,85
		Всего по позиции									
38	02-15-1-01-0034	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами	т	5,28	1	5,28			324,20		381,85
		грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным									
		(асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным,									
		обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на									
		расстояние 34 км									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	ГЭСНр68-02-004-04	Всего по позиции Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Итого прямые затраты	100 м3	0,0335	1	0,0335					1 711,78
	Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные) Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	ФОТ	%	102		102					3 255,16 2 525,09 2 575,61 1 418,09
40	40-1	Всего по позиции Погрузка в автоплатформенное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Всего по позиции	т	7,705	1	7,705			219 458,51		7 351,86 557,23
41	02-15-1-01-0020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами (грузоподъемность до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 20 км Всего по позиции	т	7,705	1	7,705			250,44		1 929,64 557,23
42	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Итого прямые затраты ФОТ	100 м3	0,067	1	0,067					5 043,32 1 356,90 1 994,64 1 545,51
43	ФСБЦ-02.2.05.04-2430 прим. Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Всего по позиции Щебень из плотных горных пород для дорожного строительства М 1200, фракция 45-63 мм Всего по позиции	м3	8,442	1	8,442		3 546,51	0,48	128 111,49	8 583,47 14 776,20
44	ГЭСН27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см Итого прямые затраты ФОТ	1000 м2	0,067	1	0,067					2 961,32 786,79 1 156,58 896,15
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Всего по позиции При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-031-01 толщиной до 5 см ПЗ=2; ЗМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Итого прямые затраты ФОТ	%	147		147					303,47 62,52 91,90 71,21
45	ГЭСН27-06-032-01	Всего по позиции При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-031-01 толщиной до 5 см ПЗ=2; ЗМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Итого прямые затраты ФОТ	1000 м2	0,067	1	0,067			74 836,57		5 014,05
46	ФСБЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная Всего по позиции	т	0,0469	1	0,0469		16 583,53	2,09	6 963,88	466,58
47	ФСБЦ-04.2.01.01-1174	Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на БНД Всего по позиции	т	7,705	1	7,705		5 521,30	1,29	7 122,48	1 625,53 54 878,71
48	ГЭСНр68-02-004-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Итого прямые затраты ФОТ	100 м3	0,0215	1	0,0215					2 089,11 1 685,40 1 719,11 910,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
49	49-1	Всего по позиции									
		Погрузка в автогужевое средство: мусор строительный с							219 457,67		4 718,34
		погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	4,945	1	4,945			72,32		357,62
		Всего по позиции									
50	02-15-1-01-0020	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами	т	4,945	1	4,945			250,44		357,62
		грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным									
		(асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным,									
		обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на									
		расстояние 20 км									
		Всего по позиции									
51	ГЭСНр68-02-006-01	Разборка бортовых каноек: на бетонном основании (БР 100,20,8)	100 м	0,456	1	0,456					1 238,43
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									16 286,97
		Пр/612-102-0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					14 561,50
		Пр/774-102-0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					14 852,73
		Всего по позиции									7 863,21
52	49-1	Погрузка в автогужевое средство: мусор строительный с	т	7,296	1	7,296			85 488,84		38 982,91
		погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3							72,32		527,65
		Всего по позиции									
53	02-15-1-01-0034	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами	т	7,296	1	7,296			324,20		527,65
		грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным									
		(асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным,									
		обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на									
		расстояние 34 км									
		Всего по позиции									
54	ГЭСН27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного	100 м2	0,43	1	0,43					2 365,36
		или известнякового щебня									
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									7 026,73
		Пр/612-021-1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%	113		113			4 788,45		5 410,95
		прочие	%	77		77			65,45		3 134,04
		Пр/774-021-1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%		0,85						
		774/пр от 11.12.2020 п.16 прочие	%								
		Всего по позиции									
55	ГЭСН27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или	100 м2	0,43	1	0,43			36 213,30		15 571,72
		исключать к норме 27-07-002-01									
		до толщины 15 см ПЗ=3; ЗМ=3 к раск.; ЗПМ=3; МАТ=3 к раск.; ТЗ=3; ТЗМ=3)									
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									562,59
		Пр/612-021-1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%	113		113			343,62		388,29
		прочие	%	77		77			65,45		224,90
		Пр/774-021-1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%		0,85						
		774/пр от 11.12.2020 п.16 прочие	%								
		Всего по позиции									
56	ФСБЦ-02-2.04.03-0003	Смесь, песчано-гравийная природная	м3	7,869	1	7,869			2 734,37		1 175,76
		Всего по позиции							951,95	1,21	9 063,99
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									4 008,93
		Пр/612-021-1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%	113		113			2 715,43		3 068,44
		прочие	%	77		77			65,45		1 777,25
		Пр/774-021-1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и	%		0,85						
		774/пр от 11.12.2020 п.16 прочие	%								
		Всего по позиции									
58	ГЭСН27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-	100 м2	0,43	1	0,43			20 592,14		8 854,82
		07-001-01									
		до толщины 4 см ПЗ=2; (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Итого прямые затраты ФОТ										875,45
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113								869,89
	Пр/774-021.1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		0,85						982,98
	774лр от 11.12.2020 п.16										569,34
59	ФОБЦ-04.2.01.01-1146 Смеси асфальтобетонные А 8 ВП на БНД Всего по позиции	т	4,1108		1		4,1108	5 574,52	1,29	5 645,98	2 427,77
	Установка бортовых камней БР 100.20.8									7 191,13	29 561,30
60	ГЭСН01-01-022-14 Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы в траншеях экскаватором «короткая лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, грунта грунтов: 2 Итого прямые затраты ФОТ	1000 м3	0,00537		1		0,00537				334,29
	Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92				92				102,51
	Пр/774-001.1, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		0,85		39,1				94,31
	774лр от 11.12.2020 п.16										40,08
61	02-15-1-01-0015 Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 15 км Всего по позиции Итого прямые затраты ФОТ	т	9,3975		1		9,3975			87 277,47	468,68
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147				147				244,58
	Пр/774-021.0, Приказ № СП Автомобильные дороги	%	134		0,85		113,9				55,12
	774лр от 11.12.2020 п.16										81,03
62	ГЭСН27-06-027-01 Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси (под бортовые камни) Итого прямые затраты ФОТ	100 м3	0,02148		1		0,02148				2 111,71
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147				147				244,58
	Пр/774-021.0, Приказ № СП Автомобильные дороги	%	134		0,85		113,9				55,12
	774лр от 11.12.2020 п.16										81,03
63	ФОБЦ-02.2.04.03-0003 Смесь песчано-гравийная природная Всего по позиции	м3	2,19096		1		2,19096	951,95	1,21	18 081,47	388,39
	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых: при других видах покрытий	100 м	0,716		1		0,716			1 151,86	2 523,68
64	ГЭСН27-02-010-09 Итого прямые затраты ФОТ										2 523,68
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113				113				38 073,11
	Пр/774-021.1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		0,85		65,45				18 489,10
	774лр от 11.12.2020 п.16										20 892,66
65	ФОБЦ-06.2.03.03-0011 Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (В300) БР 100.20.8 Надбавка за морозостойкость (200-150)/50=1 % K=(1+(1/100)-1,01 МАТ=1,01 к расч. Т.ч Табл.7 Всего по позиции Итого по разделу 2 Ремонт горловин колодца с заменой плиты перекрытия колодца и люка	м3	1,1456		1		1,1456	7 444,62	2,15	99 255,46	71 066,91
	Утилизация асфальтобетона ООО "ПРИЗМА" в 3500									16 005,83	18 519,76
	Итого по смете:									1,01	18 519,76
	Всего прямые затраты (справочно)										421 495,78
	Строительные работы										1 020 229,91
	Всего ФОТ (справочно)										1 290 063,11
	Всего накладные расходы (справочно)										141 589,94
	Всего сметная прибыль (справочно)										165 800,17
	Заключение мусора АО "АВТОСПЕЦБАЗА" без учета транспорта мус 131 1/1,2										104 033,03
	Утилизация асфальтобетона ООО "ПРИЗМА" в 3500										6 598,26
											40 943,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего										1 337 604,37
	НДС 20%										267 520,87
	ВСЕГО по смете										1 605 125,24
	Справочно										
	затраты труда рабочих										
	затраты труда машинистов										

298,495952
43,767299

Составил:

М. И. Ивченко
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Расчеты соответствуют сметной нормативной базе
Начальник ПСО МКУ "УРТОЖИМС"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
Ю.Д. Юдина